
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 154 del 26/11/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 17 novembre 2015,
n.1529
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Asse I - Adattabilità - Avviso n. 9/2015 - “AZIONI DI SISTEMA”.
Approvazione elenco ‘Rapporti di analisi’ e impegno di spesa.
 
 
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 30/07/2015 n. 443;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
Vista la relazione di seguito riportata:
 
Il P.O. Puglia FSE 2007-2013 esprime tra gli obiettivi strategici anche quello di attivare studi e ricerche
volti a favorire l’individuazione anticipata dei cambiamenti.
Tanto premesso, è stato pubblicato sul BURP n.138 del 22/10/2015 l’Avviso pubblico n. 9/2015 “AZIONI
DI SISTEMA” approvato con A.D. n. 1343 del 19/10/2015 che si rivolge ai soggetti attuatori dei corsi di
riqualificazione in Operatori Socio Sanitari di cui agli atti dirigenziali di assegnazione n. 1103/2014
(BURP n. 166 del 04/12/2014) e A.D. n. 355/2015 (BURP n. 54 del 16/04/2015) che dovranno
predisporre, per ogni corso di riqualificazione, un rapporto di analisi completo, originale, preciso,
minuzioso e particolareggiato.
In esito al succitato Avviso n. 9/2015, sono pervenute complessivamente, entro il termine di scadenza

1



(ore 13.30 del 12/11/2015) n. 66 pratiche (istanze).
Si è quindi proceduto alla valutazione dei Rapporti di analisi, effettuata da un nucleo di valutazione
istituito presso il Servizio Formazione Professionale con A.D. n. 1527 del 16/11/2015.
A chiusura delle operazioni di valutazione di ammissibilità e merito, è stato redatto e sottoscritto dai
funzionari interessati un apposito verbale, dal quale risulta che delle 66 pratiche (istanze) presentate:
- n. 66 pratiche (istanze) sono state dichiarate ammesse alla valutazione di merito
- n. 0 pratiche (istanze) sono state dichiarate non ammesse alla valutazione di merito
secondo quanto riportato nell’Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Le 167 pratiche (istanze) corrispondono a n. 66 soggetti proponenti.
Gli stessi, dichiarati ammessi alla valutazione di merito, hanno presentato complessivamente n. 167
Rapporti di analisi di cui:
- n. 167 Rapporti di analisi sono risultati idonei e quindi finanziabili.
Pertanto, in base ai punteggi assegnati dal nucleo di valutazione è stato compilato l’elenco dei Rapporti
di analisi, come indicato al paragrafo H) dell’Avviso, con il relativo punteggio, con le seguenti risultanze:
 
___________________
 N° Progetti Costo (pubblico)
___________________
Totale 167 € 1.670.000,00
___________________
 
Tale graduatoria è allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato
“B”).
Con il presente provvedimento si approva, contestualmente anche l’Allegato “C”, parte integrante e
sostanziale, composto da n. 4 pagine, consistente nello schema di Atto Unilaterale d’obbligoda
sottoscrivere con i soggetti attuatori delle attività formative assegnate.
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
 
Con il presente atto si IMPEGNA la complessiva somma di euro 1.670.000,00, già prenotata con A.D. n.
1343 del 19/10/2015:
- U.P.B.2.4.2 Bilancio Regionale Vincolato - Esercizio 2015;
- Codice PSI 220: spese correlate a Programmi Comunitari PO FSE 2007-2013 - SPESA CORRENTE;
- Capitoli di entrata 2052800 e 2053000;
- Codice SIOPE 1634: istituzioni sociali private per fini diversi dal sociale;
- Missione, Programma, Titolo: 15.04.1;
- Piano dei conti finanziario - Allegato 6/1 al D.lgs 118/2011: U.1.04.04.01;
- Viene IMPEGNATA sul bilancio regionale vincolato 2015 la complessiva somma di € 1.690.000,00
come di seguito specificato:
• Viene operata la seguente VARIAZIONE COMPENSATIVA:

2



- dal cap. 1151500: - € 1.488.000,00
- al cap. 1151502: + € 1.488.000,00
• Viene IMPEGNATA sulle risorse dell’Asse I - ADATTABILITA’ del PO PUGLIA FSE 2007/2013 sul cap.
1151502 la somma di € 1.488.000,00;
• Viene effettuato il PRELIEVO dal fondo delle economie vincolate di cui al cap. 1110060 relative al cap.
1151510 con assegnazione al cap. 1151512 per € 182.000,00;
• Viene IMPEGNATA sulle risorse dell’Asse I - ADATTABILITA’ del PO PUGLIA FSE 2007/2013 sul cap.
1151512 la somma di € 182.000,00;
- Si da atto che l’impegno è assunto a seguito della D.G.R. di accertamento straordinario dei residui n.
1586/2015 avente ad oggetto “Riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi risultanti dal
rendiconto per l’esercizio 2014”
- Si attesta che la predetta somma sarà erogata nel corso dell’esercizio finanziario 2015
- Si attesta che l’impegno è assunto nel rispetto dei vincoli deliberati con provvedimenti della G.R n.
841/2015, n.1508/2015, e n. 2032 del 11/11/2015 trattandosi di risorse destinate al PO Puglia FSE
2007/2013
- Si attesta che l’impegno di spesa di cui al presente atto è stata accertato al capitolo di entrata 2052800
e 2053000 con disposizione di accertamento prot. n. AOO_AdGFSE-0017822 del 11/09/2015
dell’Autorità di Gestione FSE. Le relative entrate saranno realizzate nel corso dell’esercizio corrente.
- Si attesta ai sensi del comma 2 art 9 della Legge n. 2/2009 la compatibilità dei pagamenti con i vincoli
di finanza pubblica a cui è assoggettata la Regione Puglia.
- Esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati.
 
La Dirigente della Sezione
Dott.ssa Anna Lobosco
 
 
DETERMINA
 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di dare atto che è stato pubblicato sul BURP n.138 del 22/10/2015 l’Avviso pubblico n. 9/2015 “AZIONI
DI SISTEMA” approvato con A.D. n. 1343 del 19/10/2015, chesi rivolge ai soggetti attuatori dei corsi di
riqualificazione in Operatori Socio Sanitari di cui agli atti dirigenziali di assegnazione n. 1103/2014
(BURP n. 166 del 04/12/2014) e A.D. n. 355/2015 (BURP n. 54 del 16/04/2015) per la predisposizione,
per ogni corso di riqualificazione, un rapporto di analisi completo, originale, preciso, minuzioso e
particolareggiato”;
- di approvare l’elenco delle istanze ammesse e non ammesse alla valutazione di merito (allegato “A”),
composto da n. 3 pagine, che si allega al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;
 
- di approvare l’elenco,redatto sulla base dei punteggi assegnati a ciascun Rapporto di analisi, composto
da n. 10 pagine (allegato “B”) che si allega al presente provvedimento, quale parte integrante e
sostanziale;
 
- di approvare contestualmente anche l’allegato “C”, composto da n. 4 pagine, consistente nello Schema
di Atto Unilaterale d’Obbligo da sottoscrivere con i soggetti attuatori delle attività formative assegnate,
che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
 
- di impegnare la somma di € 1.670.000,00 nei termini e nei modi indicati nella sezione contabile del
presente provvedimento;

3



 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.
13/1994.
 
Il presente provvedimento, redatto in originale, composto da n. 5 pagine e dagli allegato “A - B - C”
composti rispettivamente da n. 3 - 10 -4 pagine per complessive n. 22 pagine:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
- sarà pubblicato con i relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6,
della L.R. n. 13/1994;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica;
all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza.
 
La Dirigente della Sezione
Formazione Professionale
 Dott.ssa Anna Lobosco

4


